2020年 4月 30日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック

代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6551-2601）

当社子会社の（株）ジェネティックラボにおける

新型コロナウイルス検査（SARS-CoV-2核酸検出：リアルタイム RT-PCR 法）

札幌市からの検査受託のお知らせ

当社子会社の株式会社ジェネティックラボ（代表取締役社長 福永健司、北海道札幌市／以下、ジェ

ネティックラボ）は、既に開始しております新型コロナウイルス検査（SARS-CoV-2核酸検出）／以下、

本検査）(2020年 3月 26日付リリース『当社子会社の（株）ジェネティックラボにおける新型コロナウ

イルス検査（PCR検査）受託開始のお知らせ』)に関しまして、札幌市からの委託を受け検査を実施する

こととなりましたので、お知らせいたします。

北海道における新型コロナウイルスの感染は再び拡大傾向にあることから、札幌市は医療体制及び検

査体制の強化に取り組むことを公表いたしました（2020年 4月 28日記者会見）。検査体制の強化策とし

ては、ドライブスルー方式の PCR検査センターを開設し、当社を含む民間検査機関への検査委託により

検査能力を増強するものです。

ジェネティックラボは、感染拡大を防止するためにも登録衛生検査所としての使命を果たすべく、

札幌市の本検査を受託し検査数の増強支援を行います。

新型コロナウイルスに感染した患者様のご回復と、同ウイルスによる公衆衛生上の緊急事態が鎮静化

することを心より祈念いたしております。

以上

https://www.gene-lab.com/
http://www.transgenic.co.jp/pressrelease/pdf/20200325.pdf
http://www.transgenic.co.jp/pressrelease/pdf/20200325.pdf
http://www.city.sapporo.jp/city/mayor/interview/text/2020/20200428.html